ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v hỗ trợ đưa người có vé máy bay

đi nước ngoài đến cảng hàng không

quốc tế để thực hiện chuyến bay

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1512/SGTVT-QLVTPT&NL ngày 20 tháng 8 năm

2021 của Sở Giao thông vận tải về việc hỗ trợ đưa người có vé máy bay đi nước

ngoài đến cảng hàng không quốc tế để thực hiện chuyến bay (có văn bản gửi kèm

theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn các nội dung tại Mục 1, Mục 2, Mục 3 tại văn

bản số 1512/SGTVT-QLVTPT&NL ngày 20/8/2021 của Sở Giao thông vận tải để

người dân biết, thực hiện; đảm bảo người có vé máy bay đi nước ngoài được đến

cảng hành không quốc tế (HKQT) để thực hiện chuyến bay kịp thời và đảm bảo

công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện xác nhận vào phiếu của “Người

điều khiển phương tiện (lái xe) ô tô đưa người có vé máy bay đi nước ngoài đến

cảng hàng không quốc tế để thực hiện chuyến bay” đồng thời phối hợp với cơ sở Y

tế tại địa phương để kiểm soát công tác phòng, chống dịch đối với người điều

khiển phương tiện sau khi về địa phương theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-08-23T08:56:45+0700

		2021-08-23T10:01:57+0700

		2021-08-23T10:01:57+0700

		2021-08-23T10:01:57+0700

		2021-08-23T10:01:57+0700